
令和５年８月２９日

本渡中学校保護者 様

天草市立本渡中学校
校長 田尻 透

保護者送迎における生徒乗降場所の変更について（お願い）

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。本校におきまして
は、本日始業式を行い、令和５年度２学期をスタートしたところです。
さて、本校では、隣接する天草市陸上競技場（あましんスタジアム）の建設に伴い、

保護者送迎における生徒乗降場所を確保するため、新たに県に土地借用を依頼し、地
域のご理解をいただきながら、ボウリングセンター先の船着き場付近（砂利の駐車場
等）を利用してきました。
このたび、陸上競技場が完成し供用が開始されましたので、関係機関と調整を行い、

陸上競技場駐車場を、保護者送迎における生徒乗降場所として利用させていただくこと
になりました。
今週末９月１日（金）から、従来の形に戻すことになりますが、陸上競技場付近の交

通状況が変わっています。別紙「送迎時における天草市陸上競技場「駐車場」使用上の
注意」を確認の上、安全に配慮した利用をお願いします。なお、今後、イベント等に
よる利用制限は想定されます。また、駐車場で起こった事故、トラブル等につきまし
ては、一切の責任を負いかねます。このことをご理解の上、ご利用ください。
また、本校では、生徒の安全確保の観点から、校地に入る車両については、下記の

要領で制限しています。今後もご理解とご協力をお願いします。
最後に、保護者の皆様におかれましては、生徒の生きる力の育成、体力増進の観点

から、なるべく自力での通学を促していただきますよう、併せてお願い申し上げます。

記

１ 校地内への車両の乗り入れは、許可制としています。
病気やけが、その他特別な理由がある場合には、担任を通じて、学校に申し出て

ください。期限を明記した許可証を発行します。許可証をダッシュボードに置いた
車両のみ、校地に入ることができます。
なお、生徒の急病やけが等があった場合、学校から保護者の方に迎えに来てもら

うようにお願いしております。学校からの連絡で入られる場合は、許可を得る必要
はありません。

２ 校地内にある「薄い緑色の舗装（生徒玄関の前）」の部分には、車両の乗り入れ
はできません。
職員室と生徒玄関の前にある多目的広場（通称グリーン広場）は、水を透過する

特殊な舗装で、車両の進入ができません。ただし、車いすや特別な理由がある場合
は、乗り入れを臨時に許可します。

３ 許可証を持った車両が校地に乗り入れるときは、裏門からお入りください。
校地に車で乗り入れられる時には、旧パチンコ店跡地横の路地から入り、裏門を

利用してください。自転車や徒歩の生徒の動向には十分お気を付け下さい。

４ 学校周辺の市道・路地での生徒の乗降は行わないでください。
自転車や徒歩での通学生徒がおり、大変危険です。また、地域住民の方のご迷惑

にもなります。家庭の都合等で送迎される場合は、令和５年９月１日からは、天草
市陸上競技場（あましんスタジアム）駐車場をご利用ください。


